
令和５年１月吉日

令和５年度 新入生保護者の皆様

中野区立中野中学校

校長 田 代 雅 規

中野中学校 新入生保護者説明会のご案内

寒中の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のとおり令和５年度新入生の保護者の皆様を対象とした説明会を実施します。ご多用中と

は存じますが、ご出席をお願い申し上げます。

なお、併せて授業公開も行っておりますので、在校生の授業の様子もご覧ください。説明会の参加は、

保護者の方のみの参加（児童は参加できません）とさせていただきます。ご理解とご協力をお願いいた

します。

記

１ 日 時 令和５年２月１８日（土）１０時４５分から１２時００分まで

２ 場 所 中野区立中野中学校 体育館 （校舎２階西側）

校舎北側（早稲田通りの野方署側）職員・来校者門よりお入りください。

３ 内 容 （１）校長あいさつ

（２）学習について

（３）学校生活について（標準服紹介を含む）

（４）入学式について

（５）保健関連について

（６）特別支援教育について

（７）ＰＴＡより

（８）映像による学校紹介

（９）質疑応答

４ そ の 他 （１）感染症拡大防止のため、出席の際はマスク着用及び消毒をお願いします。

また、体調不良の際は、出席をご遠慮ください。

（２）筆記用具とスリッパなどの履き物、下足を入れる袋をご持参ください。

（３）自転車でのご来校は、駐輪場の関係でご遠慮ください。

（４）参加について確認したく存じます。参加できないご家庭については後日、小

学校を通じて資料をお渡しする予定です。必ず下のＱＲコードより申し込み

受付を行ってください。

問い合わせ

中野区立中野中学校

副校長 露木 明

中野区中野 4－12－3

電話 03－3389－1471

（平日 8:15～16:45）



令和５年度に中野中学校に入学を考えている児童・保護者の皆様へ

当日の参加をお待ちしております。

今年度、開校 10 周年を迎え、「これまでの歴史」と「新しい時代への挑戦」が融合し、中野中学校は

さらなる発展を遂げました。充実した教育活動と環境で学びを深め、広げます。

令和５年度から、中野中生としてたくさんの笑顔を創っていきましょう！

生徒の憩いの場「中庭」

10周年航空写真

記念スローガン

開放的な図書室


